

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de materiais e enfeites para a decoração natalina de espaços e bens públicos da área central do Município de Lacerdópolis

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Novembro de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 03/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2021, Licitação nº 26/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezessete dias do mês de novembro de dois mil e vinte um, às quatorze horas, a Pregoeira Delcimeri Scapini Brandini e os servidores Marisa Amaral Neto Silva e Mauricio Poyer, membros da equipe de apoio designados pelo Decreto nº 03/2021, iniciaram a abertura do processo licitatório em epígrafe. Presentes na sessão para participar do certame licitatório: SO LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAULICOS EIRELI procurador Sr. REINALDO ANGELO WAGNER. A participante presente apresentou documentação necessária para credenciamento conforme cláusula 06 do edital para participar do certame licitatório, sendo a mesma credenciada. A empresa participante apresentou documentação para usufruir os direitos de participar como Empresa de Pequeno Porte. Na sequência foi aberto o envelope nº 1 - Proposta de Preços, onde foram rubricados pela Pregoeira, equipe de apoio, e procurador da licitante. Na análise da proposta constatou-se que a empresa apresentou a proposta conforme exigências do edital, estando a mesma habilitada para a fase de lance do certame. Por conseguinte, a Pregoeira deu início à fase de lances verbais, os quais estão registrados em planilhas anexo ao presente ato. Ato contínuo procedeu-se à abertura do envelope nº 2 - Documentação da licitante hora vencedora, sendo que os documentos nele contido foi conferido e rubricado pela Pregoeira, equipe de apoio e procurador da licitante. Após análise criteriosa da documentação pelos presentes constatou-se que a participante apresentou a documentação conforme o edital, sendo a mesma declarada Vencedora do Processo Licitatório. Indagado pela Pregoeira sobre a intenção de recorrer dos atos do pregão o presente renunciou o direito de interpor de recursos dos atos do pregão. Diante disso, esta Comissão adjudica e recomenda que seja homologado pelo Prefeito o presente resultado depois de decorrido o prazo conforme edital. Deixada a palavra livre, ninguém mais fez uso da mesma, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e procurador presente.

Participante: 11153 - SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bolas com Led arame, cor amarelo quente, lâmpada 15 cmx4,5m, 220V	UN	100,00	REMANCI	0,0000	60,00	6.000,00
2	Tubos snowfall: tubos translúcidos de 100 cm - composto por 60 led's na cor branco frio, efeito neve caindo. bivolt. para uso externo. visão para os dois lados.	UN	75,00	REMANCI	0,0000	55,60	4.170,00
3	Estrelas de Natal com leds, em movimentos sequenciais e alternados, com 20 tubos, efeito fogos de artifícios em leds, uso externo, multifunções, com revestimento na cor branco leitoso. Em cores colorido. Diâmetro da Estrela 55 CM. BIVOLT. IP 44	UN	20,00	REMANCI	0,0000	370,00	7.400,00
4	Estrelas de Natal com leds, em movimentos sequenciais e alternados, com 20 tubos, efeito fogos de artifícios em leds, uso externo, multifunções, com revestimento na cor branco leitoso. Em cor branco frio, Diâmetro da Estrela 55 CM. BIVOLT. IP 44.	UN	10,00	REMANCI	0,0000	370,00	3.700,00
5	Estrelas de Natal com leds, em movimentos sequenciais e alternados, com 20 tubos, efeito fogos de artifícios em leds, uso externo, multifunções, com revestimento na cor branco leitoso. Em cores branco quente/warm Diâmetro da Estrela 100 cm bivolt.	UN	20,00	REMANCI	0,0000	370,00	7.400,00
6	Estrelas com 84 Leds, 55 CM, armação em plástico resistente, em 220V. Uso externo, sortidas.	UN	100,00	REMANCI	0,0000	100,00	10.000,00
7	Lua de Neon, 40 CM, armação em plástico resistente, tensão 220V. Uso externo, IP 44, cores sortidas.	UN	100,00	REMANCI	0,0000	49,00	4.900,00
8	Festão verde escuro, ou verde escuro com pontos em verde claro, medidas: 2Mx10CM	UN	100,00	MD	0,0000	64,00	6.400,00
9	Festão aramado dourado, medidas: 2Mx10CM	UN	400,00	MD	0,0000	69,00	27.600,00
10	Tecido Juta cor vermelha rolo de 20 metros, cristalizado como se fosse glitter altura 1 metro	MT	60,00		0,0000	55,00	3.300,00
11	Tecido Juta cor dourado rolo de 20 metros, cristalizado como se fosse glitter altura 1 metro	UN	60,00	MULTIFITAS	0,0000	55,00	3.300,00
12	Tecido Juta cor verde rolo de 20 metros, cristalizado como se fosse glitter altura 1 metro	UN	60,00	MULTIFITAS	0,0000	55,00	3.300,00
13	Tela aramada plástica com fio metalizado cor amarelo ouro com 53cmx9,14m	UN	60,00	MULTIFITAS	0,0000	55,00	3.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24
RUA 31 DE MARCO 1050
C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2021 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

33/2021

01/11/2021

Folha: 2/2

Participante: 11153 - SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULIC

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Tela aramada plástica com fio metalizado cor vermelho ouro com 53cmx9,14m	UN	60,00	MULTIFITAS	0,0000	55,00	3.300,00
15	Fio luz de fada 50 leds - Cor branco quente Tamanho 10 metros de luzes Fio revestido de Fina Resina de proteção anti-Curto; possui chave liga desliga, luz fixa, não pisca, uso com bateria.	UN	20,00	MULTIFITAS	0,0000	110,00	2.200,00
16	Cordões com 20 bolas led de 5cm, comp. 4m, cor warm, fixo, tensão bivolt.	UN	6,00	REMANCI	0,0000	69,00	414,00
Total do Participante ----->							96.684,00
Total Geral ----->							96.684,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Lacerdópolis, 17 de Novembro de 2021

COMISSÃO:

Delcimeri Scapini Brandini

Mauricio Poyer

Marisa Amaral Neto Silva

..... - Pregoeiro(a)
..... - membro
..... - membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

REINALDO ANGELO WAGNER

..... - Representante